
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19.05.2022                                                                                                       № 294 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 30.04.2021 № 289 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 30.04.2021 № 289 «Об утверждении 

правил подготовки и принятия (издания) правовых актов в Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области», 

следующие изменения: 

1) в Правилах подготовки и принятия (издания) правовых актов в Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район», утверждѐн-

ный постановлением,  

а) абзац 4 пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Разработчики проекта направляют на сайт Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» проект (получивший положительное 

заключение Отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров 

Управления правового обеспечения органов местного самоуправления и муни-

ципальной службы Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район»), пояснительную записку за подписью разработчика проекта, фи-

нансовое заключение Управления финансов муниципального образования 

«Старомайнский район» (при наличии), заключение Отдела экономического 

развития и стратегического планирования Управления экономического разви-

тия Администрации муниципального образования «Старомайнский район» (при 

наличии), заключение Контрольно-счѐтной палаты муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (при наличии) для общественного обсуждения 

правового акта, согласно приложению к настоящим Правилам подготовки и 



2 

 

принятия (издания) правовых актов в Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район»»; 

б) Приложение изложить в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к Правилам 

подготовки и принятия 

(издания) правовых актов 

в Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Общественная и антикоррупционная экспертиза 

 

п/п 
Наименование проекта 

НПА 

Дата окончания приѐма 

заключений по резуль-

татам независимой  

антикоррупционной 

экспертизы 

Разработчик НПА 
Ссылка на 

проект 

     

 

__________________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


